PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE – PE
AVISO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando que vacância por exoneração de parte dos cargos “já providos” por meio do Concurso 001/2019,

devidamente homologado, nos termos do art. 77 do Estatuto dos Servidores do Município de Taquaritinga do Norte (LEI
MUNICIPAL N º1.809/2014), caracteriza hipótese de exceção permissiva de provimentos de cargos efetivos neste exercício de
2021, consoante previsão expressa no artigo 8º, inciso IV, da Lei Complementar nº 173/2020, observadas as disposições do
artigo 21 da Lei de Responsabilidade Fiscal, Considerando a orientação geral traçada pelo Tribunal de Contas do Estado de
Pernambuco, nos autos do PROCESSO TCE-PE N° 20100585-2, através do ACÓRDÃO Nº 315/2021, Torna Pública a
NOMEAÇÃO dos Candidatos aprovados no Concurso Público realizado por esta Prefeitura, conforme Portaria nº  280/2021,
de 20 de agosto de 2021. Os mesmos terão que obedecer aos procedimentos constantes no site da Prefeitura de Taquaritinga
do Norte (www.taquaritingadonorte.pe.gov.br) e em carta de convocação. Maiores informações podem ser obtidas na
Secretaria Municipal de Administração do Município de Taquaritinga do Norte.
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 41º REJANE MENDES PEREIRA DA SILVA, nota 6,50; 42º CAMILA LUCIO DA
SILVA, nota 6,50; 43º LEANDRO ARAUJO ALVES, nota 6,50; Cargo: MOTORISTA I CNH “A/B”: 10º JONATHAN MIGUEL
DA SILVA, nota 6,75; Cargo: MOTORISTA II CNH “D”: 16º JOSE BARBOSA DA SILVA IRMAO, nota 6,75; Cargo:
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – ANOS FINAIS: 2º PCD – RIVALDO ARRUDA DA SILVA, nota 5,55; Cargo:
PROFESSOR DE MATEMÁTICA – ANOS FINAIS: 6º TASSIO DA SILVA TAVARES, nota 5,20; 7º SAUL BARBOSA DE
OLIVEIRA, nota 4,00, os quais se submeterão a estágio probatório de 03 (três) anos.

http://www.taquaritingadonorte.pe.gov.br/